

## Opgaveanalyse

Opgave identitet			
Titel:	Budgetaftale pkt. 4 Buffer til førtidspension		
Ejer:	Henrik Skov		
Dialoggruppe (ekstern):	Lone Wenzel, Mette Mandrup		
Ansvarlig:	Helle Guldager, Marianne Andru Roed Søgaard		
Organisering (arbejdsgruppe):	Følger		
Opgave start:	November 2019	Opgave slut:	Ultimo 2023
Deadlines:			

Opgave mål/formål
Med henblik på at imødegå en forventet yderligere vækst på området afsættes en buffer på yderligere 6 mio. kr. i 2020 stigende med dette beløb i hvert af overslagsårene til 24 mio. kr. i 2023.

Opgave beskrivelse
<p><i>Hvordan løser vi opgaven?</i></p> <p>Der gennemføres månedlig budgetopfølgning, på baggrund af kendte aktuelle data på antal nye tilkendelser, afgang og forbrug.</p> <p>Forbruget indarbejdes i Social- og Beskæftigelsesudvalgets samlede budgetopfølgning, fratrukket udgifter til den ydelse, borgeren har modtaget inden overgang til førtidspension.</p>
<p><i>Beskrivelse af handlinger</i></p> <p>Forbruget er afhængig af flere forhold, bl.a. Jobcentrets indsatsprioritering og antal møder i Rehabiliteringsteam. Jobcentrets prioritering af indsatser følger den politisk besluttede beskæftigelsesplan for området.</p>
<p><i>Beskrivelser af ressourcer/organisering</i></p> <p>Jobcentret afdækker borgerens (rest)erhvervsevne gennem forskellige indsatser og beskrivelser af helbredsforhold.</p> <p>Rehabiliteringsteamet indstiller borgeren til ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.</p> <p>Rådgivning og Udbetaling beslutter om borgeren og Jobcentrets indsats opfylder lovens bestemmelser for tilkendelse af førtidspension.</p>
<p><i>Beskrivelse af opfølgning</i></p> <p>Evt. budgetafvigelser drøftes på månedlige budgetopfølgningsmøder med Jobcentrets ledere med henblik på aftaler om håndtering af budgetafvigelserne, herunder evt. aftaler om ændret prioritering af indsatsområder og antal i Rehabiliteringsteamet.</p>

Spørgsmål til afklaring
-------------------------

Det er oplyst fra Økonomisentret, at buffer på 6 mio. kr. lægges ind på kontoen for førtidspension.